АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ /7/7

г. Люберцы

О создании Инвестиционного совета
городского округа Люберцы Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы
Московской области, Решением Совета депутатов муниципального
образования городской округ Люберцы Московской области от 07.06.2017
№ 52/7 «О вопросах правопреемства», в целях создания условий для развития
инвестиционной деятельности в городском округе Люберцы Московской
области, реализации инвестиционной политики городского округа Люберцы
Московской области, также повышения эффективности использования
экономического потенциала городского округа Люберцы Московской области и
сокращения сроков реализации инвестиционных проектов, постановляю:

1. Создать Инвестиционный совет по работе с инвесторами
и рассмотрению инвестиционных предложений городского округа Люберцы
Московской области и утвердить его состав (прилагается).

2. Утвердить Положение об Инвестиционном совете по работе
с инвесторами и рассмотрению инвестиционных предложений городского
округа Люберцы Московской области (прилагается).

3. Утвердить Положение о порядке рассмотрения инвестиционных
проектов, реализуемых (предполагаемых к реализации) на территории
городского округа Люберцы Московской области (прилагается).

4. Признать утратившим силу Постановление администрации
Люберецкого муниципального района Московской области от 17.10.2014
№ 2605-ПА «О создании координационного совета по работе с инвесторами и
рассмотрению инвестиционных предложений Люберецкого муниципального

района Московской области».
5. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

администрации в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

заместителя Главы Сырова А.Н.

Глава городского округа В.М. Волков

Верно х:
Подлинник документа хранится в Администрации городского округа Любе]
Отдел служебной корреспонденции

Утвержден
Постановлением

администрации
городского округа Люберцы

Московской области

Состав
Инвестиционного совета

городского округа Люберцы Московской области

Председатель Инвестиционного совета:
Волков Владимир Михайлович - Глава городского округа Люберцы
Московской области

Заместитель председателя Инвестиционного совета:
Сыров Андрей Николаевич - Заместитель Главы городского округа Люберцы
Московской области

Члены Инвестиционного совета:
1. Столяров Сергей Викторович - Врио начальника управления
предпринимательства и инвестиций;
2. Любимова Анна Юрьевна - начальник управления тарифной и налоговой
политики;
З. Шичавина Оксана Александровна - начальник управления архитектуры;
4. Гундарева Елена Николаевна - начальник управления экономики;
5. Анохин Олег Игоревич - начальник правового управления;
6. Игнатов Иван Алексеевич - начальник управления дорожного хозяйства и
развития дорожной инфраструктуры;
7. Караваев Владимир Михайлович - начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства;
8. Воробьев Сергей Анатольевич - руководитель ТИП Московской области в
городском округе Люберцы;
9.Русаков Владимир Валерьевич - генеральный директор НИ "С1111ЛР".

Секретарь Инвестиционного совета:
Тараканова Лариса Васильевна - начальник отдела промышленности и
предпринимательства управления предпринимательства и инвестиций.

Утверждено
Постановлением администрации

городского округа Люберцы
Московской области

oi^Z«^№ Ж

Положение
Об Инвестиционном совете городского округа Люберцы Московской

области

1. Инвестиционный совет по работе с инвесторами и рассмотрению
инвестиционных предложений городского округа Люберцы Московской
области (далее - Инвестиционный совет) является совещательным органом,
созданным в целях всестороннего рассмотрения инвестиционных проектов,
планируемых к реализации в городском округе Люберцы Московской области,
и оказания содействия юридическим лицам в реализации инвестиционных
проектов на территории городского округа Люберцы Московской области.

2. Инвестиционный совет в своей деятельности руководствуется
Конституцией РФ, федеральными законами, законами Московской области,
нормативными правовыми актами городского округа Люберцы, а также
настоящим Положением.

3. Основными задачами Инвестиционного совета являются:
- анализ инвестиционных предложений и проектов, планируемых к реализации
на территории городского округа Люберцы Московской области;

выработка совместных решений и подготовка предложений по участию
администрации городского округа Люберцы Московской области
в осуществлении инвестиционных проектов;
- разработка комплекса мер, направленных на оказание содействия инвесторам
в реализации инвестиционных проектов на территории городского округа
Люберцы Московской области;
- координация деятельности органов администрации городского округа
Люберцы Московской области в сфере осуществления инвестиций в объекты,
расположенные на территории городского округа Люберцы Московской
области.

4. Инвестиционный совет для решения возложенных на него задач вправе:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от
территориальных органов исполнительной власти, органов местного
самоуправления, общественных объединений, научных и других организаций;
- заслушивать доклады руководителей проектов, предполагаемых инвесторов,
представителей других организаций;
- приглашать на свои заседания должностных лиц территориальных органов
исполнительной власти, органов местного самоуправления городского округа
Люберцы Московской области, представителей общественных объединений,
научных и иных организаций;

- направлять своих представителей для участия в совещаниях, конференциях,
семинарах по вопросам, связанным с разработкой и реализацией
инвестиционных проектов на территории городского округа Люберцы
Московской области, проводимых федеральными органами государственной
власти, органами государственной власти Московской области, органами
местного самоуправления городского округа Люберцы Московской области,
общественными объединениями, научными и иными организациями;
- привлекать в установленном порядке для осуществления информационно­
аналитических и экспертных работ научные и иные организации, а также
ученых и специалистов, в том числе на договорной основе.

5. Состав Инвестиционного совета утверждается Постановлением
администрации городского округа Люберцы Московской области.

6. В состав Инвестиционного совета входят председатель
Инвестиционного совета, заместители председателя, члены Инвестиционного
совета, секретарь. Председателем Инвестиционного совета является Глава
городского округа Люберцы Московской области.

7. Подготовку и организацию проведения заседаний Инвестиционного
совета осуществляет секретарь Инвестиционного совета.

8. Заседания Инвестиционного совета проводятся один раз в месяц или по
мере необходимости. Так же могут проводиться внеочередные заседания
Инвестиционного совета.

Заседание Инвестиционного совета ведет председатель Инвестиционного
совета либо по его поручению заместитель председателя Инвестиционного
совета.

Заседание Инвестиционного совета считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины членов Инвестиционного совета. Решения
Инвестиционного совета принимаются большинством голосов присутствующих
на заседании членов Инвестиционного совета и оформляются протоколом,
который подписывает председательствующий на заседании Инвестиционного
совета.

9. Контроль за выполнением решений Инвестиционного совета
осуществляет заместитель Главы городского округа Люберцы Московской
области, курирующий инвестиционное направление.

ГО. Финансовое, материально-техническое и организационное обеспечение
деятельности Инвестиционного совета осуществляется администрацией
городского округа Люберцы Московской области.

Утверждено
Постановлением

администрации городского округа
Люберцы

Московской области
от' "/%

Положение
о порядке рассмотрения инвестиционных проектов, реализуемых
(предполагаемых к реализации) на территории городского округа

Люберцы Московской области

Порядок рассмотрения инвестиционных проектов, реализуемых
(предполагаемых к реализации) на территории городского округа Люберцы
Московской области, определяемый настоящим Положением, распространяется
на инвестиционные проекты, реализуемые (предполагаемые к реализации) на
территории городского округа Люберцы Московской области, за исключением
проектов, финансируемых полностью или частично за счет средств
муниципального бюджета.

1. В настоящем Положении используются следующие основные понятия и
сокращения:

Инвестиционный проект - обоснование экономической целесообразности,
объема и сроков осуществления капитальных вложений, в том числе
необходимая проектная документация, разработанная в соответствии
с законодательством Российской Федерации, а так же описание практических
действий по осуществлению инвестиций (бизнес-план).

Заявитель - юридическое или физическое лицо, в добровольном порядке
представляющее инвестиционный проект на рассмотрение администрации
городского округа Люберцы Московской области (Инвестиционный совет).

2. Настоящее Положение определяет порядок рассмотрения
администрацией городского округа Люберцы Московской области
представленных заявителями инвестиционных проектов, реализуемых
(предполагаемых к реализации) на территории городского округа Люберцы
Московской области и удовлетворяющих требованиям, установленным
настоящим Положением.

3. Заявитель предоставляет пакет документов, указанный в пункте
4 настоящего Положения. Секретарь в течение 7 дней со дня поступления
документов, удовлетворяющих требованиям, установленным пунктом
4 настоящего Положения, направляет для подготовки экспертного заключения
в пределах своей компетенции, копии пакета документов заявителя
в соответствующее подразделение (управление, отдел, орган) администрации
городского округа Люберцы Московской области.

4. Пакет документов, представляемый заявителем, должен содержать
следующие сведения:

- бизнес-план с указанием экономических параметров инвестиционного
проекта, в том числе предполагаемых объемов инвестиций, периода
окупаемости, поступлений в бюджеты всех уровней и внебюджетные фонды,
схем финансирования и реализации товаров (работ, услуг), учитывая
специфические особенности развития данной отрасли;

- заверенные копии учредительных документов;
- заверенные копии соответствующих разрешений или лицензий

(в случаях, если действующим законодательством предусмотрено наличие
таковых для осуществления предполагаемого вида деятельности).

В случае представления документов на иностранном языке указанные
документы представляются с нотариально заверенным переводом.

5. Информация об инвестиционных проектах на основании сведений,
содержащихся в представленных документах, вносится секретарем в базу
данных инвестиционных проектов, реализуемых (предполагаемых
к реализации) на территории городского округа Люберцы Московской области.

6. Заместитель Главы городского округа Люберцы, курирующий
инвестиционное направление координирует работу по рассмотрению
инвестиционного проекта и может привлекать для проработки отдельных
вопросов, связанных с его рассмотрением, иные подразделения (управления,
отделы, органы) администрации городского округа Люберцы Московской
области.

7. Подразделение (управление, отдел, орган) администрации городского
округа Люберцы Московской области, определенное решением
Инвестиционного совета, в течение 7 дней со дня получения документов
готовит заключение о целесообразности реализации инвестиционного проекта
с учетом специфических особенностей развития данной отрасли.

8. Пакет документов с учетом заключения об экономической и социальной
целесообразности реализации инвестиционного проекта на территории
городского округа Люберцы Московской области вносится на рассмотрение
Инвестиционного совета.

9. Секретарь организует проведение заседания Инвестиционного совета,
уведомляет всех участников о времени и месте заседания в срок не позднее
трех дней до назначенной даты.

10. Заседание Инвестиционного совета и принятие Инвестиционным
советом решений, осуществляется и проводится в порядке, установленном
Положением об Инвестиционном совете и оформляется протоколом.

11. Решение Инвестиционного совета, размещается секретарем на
Информационном портале Московской области.